Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS

5VARCIVTAG
5a  Vara Cível de Taguatinga
Área Especial Setor C Norte Único, Taguatinga Norte (Taguatinga),
BRASÍLIA - DF - CEP: 72115-901
Telefone: ( )
Horário de atendimento: 12:00 às 19:00

TERMO DE DEPÓSITO

Número do Processo: 0710148-46.2017.8.07.0007
Classe: CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156)
EXEQUENTE: ALESSANDRA MACIEL DA SILVA
EXECUTADO: CLEOBA FERNANDES DE FREITAS

Aos 21 dias do mês de novembro de 2018, neste Cartório da 5a Vara Cível de Taguatinga-DF, em
cumprimento à respeitável decisão do Dr. EDUARDO SMIDT VERONA, MM. Juiz de Direito, de ID
21731805 e ID 24741224, lavrei o presente COMPROMISSO DE DEPOSITÁRIO FIEL do(s) seguinte(s)
bem(ns): EVENTUAIS DIREITOS DE CRÉDITO DA RÉ DECORRENTES DA ALIENAÇÃO
FIDUCIÁRIA DO BEM IMÓVEL LOTE 12, CONJUNTO 03, QUADRA 200, RECANTO DAS
EMAS, DISTRITO FEDERAL, REGISTRADO NO 3° OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DISTRITO FEDERAL, LIVRO 02, MATRÍCULA 251.891, para garantia do ação de
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156), processo n.° 0710148-46.2017.8.07.0007, em tramitação
neste Juízo, proposta por ALESSANDRA MACIEL DA SILVA, CPF N. 666.379.371-34, com
endereço na QE 44 Conjunto H, 14a, Guará II, BRASÍLIA - DF - CEP: 71070-087, em face de CLEOBA
FERNANDES DE FREITAS, CPF N. 392.670.911-15, com endereço na QS 11, cj. N, lt. 28, Águas
Claras/DF, CEP 71.980-380. Fica a parte AUTORA, ALESSANDRA MACIEL DA SILVA, CPF N.
666379.371-34, intimada a assinar o COMPROMISSO, bem como de que não poderá dispor do(s)
referido(s) bem(ns), até posterior deliberação deste Juízo devendo tomar todas as medidas e cautelas
necessárias para o bom desempenho de suas funções. Para os fins de direito e, na forma da legislação
processual vigente, lavrei o presente Termo, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado. Eu,
GUILHERME CASTRO CABRAL, Diretor de Secretaria, subscrevo-o.

GUILHERME CASTRO CABRAL
Diretor de Secretaria

Número do documento: 18112217523008500000024585570
https://pje.tjdfljus. br:443/pje/Processo/C  on sulta Docu men to/I istView.seam?n d=18112217523008500000024585570
Assinado eletronicamente por: GUILHERME CASTRO CABRAL - 22/11/2018 17:52:30 Num. 25627667 - Pág. 1

ALESSANDRA Mè, DA SILVA

Número do documento: 18112217523008500000024585570
https://pje.tjdft.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?nd=18112217523008500000024585570
Assinado eletronicamente por: GUILHERME CASTRO CABRAL - 22/11/2018 17:52:30 Num. 25627667 - Pág. 2

Depositário Fiel